
Иркутская область 
Муниципальное образование "Тайшетский район” 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ /СС>4

О согласовании Перечня имущества, находящегося в 
муниципальной собственности муниципального
образования "Тайшетский район" и подлежащего 
передаче в муниципальную собственность
Джогинского муниципального образования

В соответствии с частью 3 статьи 14, статьёй 50 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", пункта 1 статьи 2 закона Иркутской 
области от 03 ноября 2016 года № 96-03 "О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения", законом Иркутской области от 16 мая 2008 
года № 14-оз "Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской 
области", Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденного решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в 
редакции решения Думы от 24 апреля 2018 года № 133), руководствуясь статьями 30, 46 
Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования "Тайшетский район" и подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Джогинского муниципального образования, согласно 
приложению.

2. Администрации Тайшетского района:
в установленный законом срок направить настоящее решение в Министерство 

имущественных отношений Иркутской области для подготовки правового акта 
Правительством Иркутской области о разграничении имущества между муниципальными 
образованиями;

передачу имущества и подписание передаточных актов произвести в трехнедельный 
срок после вступления в силу соответствующего правового акта Правительства Иркутской 
области.

3. Настоящее решение вступает дрилу со дня официального опубликования.



Согласован
решением Думы Тайшетского района^ 

от " 2022 года №

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования "Тайшетский район" и подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Джогинского муниципального образования

Раздел 1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1. Скважина, 
назначение объекта: 
сооружения 
водозаборное, 
глубина 50 м

Иркутская область, Тайшетский район, 
д. Тремина, ул. Центральная, д. 19 А

38:14:080201:370

2. Водонапорная 
башня, назначение 
объекта: нежилое, 
площадь 6,6 кв.м., 
этажность 1

Иркутская область, Тайшетский район, 
с. Джогино, ул. Больничная, д. 1 а

38:14:080101:584

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов


